missibile Berlich. II. concl. 32. n. 12. Arbitrium judicis, ut admittat loco retentionis cautio-
nem debitoris non plane excludi debet v.
Faber III. 22. 18.

§. 19. Confusio est crediti & debiti in una persona facta consolidatio, dum credi-
tores & debitores sibi invicem succedunt, vel tertius amborum hereditatem acquirit,
p. l. 95. §. 2. de solut. l. 5. de fidej. Tollitur autem hic obligatio saltim pro parte, qua quis he-
res existit. l. 14. C. d. R. V. Hinc correorum obligatio saltim dividitur, si uni succedo. l.
f. de duob. reis. Nec liberatur reus principalis, si creditor fidejussoris heres est l. 71. de fidej.
Remedium contra confusionem præbet in-
ventarium l. f. C. de jur. delib.

§. 20. Solvitur obligationis nexus et-
iam interitu rei debitæ l. 5. id. R. C. Opus ta-
men est, ut res non præcedente culpa pereat,
vel mora l. 91. §. 1. de V. O. Christin. vol. 1. Dec.
170. 172. Secundo ut non debeatur genus, ve-
rum species l. 83. §. 5. de V. O. In obligatione
alternativa prioris rei interitus spectat ad de-
bitorem, posterioris ad creditorem.

§. 21. Dissoluuntur contractuum ob-
ligationes etiam consensu contrario. Requi-
ritur autem ut res adhuc integra propter
l. 58. in f. de pact. l. 2. C. quand. ab emt. lic. Con-
trahens uterque contrarium velit. §. 4. l. b. 2.

Excipe sponsalia, mandatum &c. Nam limitat ratio publicæ honestatis v. c. in dissolvendo matrimonio &c.

§. 22. Restitutio in integrum est causa propter læsionem amissæ in pristinum statum redintegratio. Petitur vel è jure civili, vel è jure prætorio. Illa perpetua est, hæc quadriennio circumscribitur. vid. II. M. b. t.

§. 23. Locum habet in civilibus & criminalibus, in his autem à solo principe petitur I. 27. de pœn. illam impetrat quilibet magistratus. Giph. ad I. f. C ubi & apud quem qui competens est, vel ratione domicilii, vel rei sitæ. Franzk. b. 33. 34. Est remedium extraordinarium I. 16. de min. concurrit aliquando tamen cum aliis v. Franzk. n. 8. b. Schurff. cent. 3. consil. 64. Est remedium suspensivum, Finckelth. O. 106. Mynsing. O. 8. Cent. 6. Recuperat omnia jura amissa I. un. C. d. reput. in jud. restit. Transit ad heredes vid. prolixe Franzk. d. I. n. 40. Requirit læsionem alicujus momenti Carpz. I. i. 9. arg. I. 21. de except.

§. 25. Datur ex capite metus, dolus læsionis ultra dimidium, sed de his tit. 3. minoris ætatis scil. 25.* annorum. Si quis facilitate ætatis, vel quod habuit amisit, vel lucrum neglexit, vel inutili onere se obligavit Donell. I. 21. c. 7. &c. comment. jur. civ. Hinc probandæ læsio & minor ætas, de hac v. C. I. A. b. t.

a.b. t. ib. 101. de illa Strauch. diff. 27. tb. 18.

* Cur Saxones citius adolescent, vid. erudie
Schilt. k. t.

§. 26. Exceptiones sunt, si minor do-
loſe versatus, si artem profitetur, si veniam
x̄tatis impetravit *, si juravit, si promissum
major ratihabuit, si jussu judicis ipsi ſolu-
tum, si ſemel restitutio ei denegata. Si ma-
trimonium iniit, si ob debita fiscalia bona
vendita.

* Restituitur tamen contra impetrationem, non
contra geſta ea durante l. i. C. de his qui ven.

§. 27. Majores quoque propter ab-
ſentiam, vel aliam probabilem * cauſam
reſtituuntur. Cujus bini occurruunt caſus
in ff. si vel abſens præſentis, vel hic ipſius
jura præſcripsit. Sed prioris non eſt uſus
propter beneficium l. z. C. de annal præſe. Ba-
chov. t. u. tb. pen. l.

* In posteriore requiriſtur abſentia laudabilis,
vel improviſa, alijs enim abſens procuratorem
relinquere debuifſet v. l. 26. §. f. h. t. Sfort. Odd.
de reſtit. q. 30. De extenſione hujus clauſulae
queruntur Weſenbec. b. Bachov. d.l. Sed defen-
dit eandem Schilt. XI. 30.

§. 28. Præter uſuſionem plures quo-
que referunrū caſus ubi locum habet v. c. in

N n. 2 caſu

casu L. diffamari, si silentium alicui impositum. Adversus litis instantiam, venditionem sub hasta factam rerum absentis, declarationem, quod jure ceciderint creditores edicto non parentes vid. hæc & plura Voet. b. t. Tempus petendi hanc & præcedentem restitutionem est quadriennum indistincte u. M. b. vid. Textor. disp. XVII. §. 42. seq.

* Alienationem judicii mutandi causa factam vidimus L. I. §. XIII. §. 7.

§. 29. Transactio est super lite dubia aliquo retento vel promisso facta conventionalis decisio Franzk. b. n. 3. Semper supponitur res dubia, alias enim negotium incidet in donationem, si liquidum remittatur, vel pactum de non petendo l. i. b. t. A. quo & per dationem vel retentionem seu quod gratuita non sit differt, Fr. ibid. n. 8.

§. 30. Transfigi potest de negotiis & petitionibus omnibus ad transfigentes spe-
ctantibus. Cum fit species alienationis, po-
terit transfigere, qui alienare. Excipiuntur
controversiæ testamentariæ nondum inspe-
ctis tabulis *, cujus rationes operose inqui-
rit Schilt. b. Alimenta futura, res minoris
p. l. g. b. transactionem non aliter admittunt
nisi decreto magistratus interveniente l. 2. C.
ac rebo.

quibus obligationes tolluntur.

565

de reb. min. fin. decr. d. l. 8. ff. quibus accense-
rem promissum matrimonium.

* Conf. tamen D. Gundling. dissert. inaug. de hac
materia Vinn. de transact. c. 4.

§. 31. De delictis capitalibus permissa
est jure civili transactio, non de non capita-
libus l. 18. C. b. vid. prolix. Voet. b. i. §. 16. &
sequ. Hodie sublata distinctione, qua priva-
tum interesse de omni omnino delicto vali-
de transfigitur Matthæi de crimin. l. 48. t. 20. c.
4. n. 12. Excipitur tamen adulterium quid-
quid contendant. Carpz. prax. crim. u. 71. n. 31.
Heig. II. 29. vid. II M. v.

§. 32. Effectus transactionis est litis
compositio ad instar rei judicatæ, neque re-
scinditur propter lassionem vel instrumenta
noviter reperta. Bene tamen propter cau-
fas, quæ consensui impedimento sunt. Di-
versam interpretationem non habet. Licet
velit Voet. d. l. n. 21. Quod non extendatur
ad alios, id commune est omni conventioni
t. t. C. ne inter al. act. l. 63. de re jud. ff. l. 27. §. 4.
de pæt. de re judicata & jurejurando in pro-
cess.

§. 32. Propter affinitatem spectant
huc levamina, quæ ad tempus obligationem
suspendunt, ut litteræ moratoria & benefi-

N n 3

cium

cium cessionis. Illæ non concedi debent, ni cautionem præstet debitor de solvendo suo die credito l. 4. C. de prec. imper. off. Leetuvv. IV. 45. n. 2. Sistunt cursum usurarum Carpz. u. 30. 46. Ad fidejussiones extenduntur Fab. l. i. t. 9. d. 14. v. tamen Leeuvv. d. l. n. 10.

§. 34. Cesio bonorum debitoribus fortunæ injuria decoquentibus indulgetur, imo in tantum, ut nec jurata renunciatio valet Salicet. ad l. C. quibon oed. Debet fieri rescripto impetrato & citatis creditoribus, cum causæ cognitione. Leeuvv. d. l. c. 46. n. 10. Ubique tamen recepta non est v. Jus Lubec. t. 3. i. Si ad pinguiorem fortunam aspirat, debitor residuum solvere tenetur v. c. Odoard. t. desolut. salvo alicubi competentiaz beneficio. Huber pral. ad ff. b.

LIBER IV. De OBLIGATIONIBUS EX DELICTO ET QUASI DELICTO.

tit. I. De damno injuria dato.

tit. II. De noxali actione & Pauperie.

tit.